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I mbledhjes se rregullt t¢ Kuvendit Komunal t& Drenasit t¢ Mbajtur mé daté: 31.01.2020

Mbledhjen e kryesoi: LABINOT HALILAJ — Kryesues

Kryesuesi deklaroi té hapura punimet e mbledhjes sé rregullt t¢ Kuvendit Komunal, ku té
pranishém ishin 30 anétaré.

Kuvendi filloi punimet mé kété :

Ju—
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Rend dite:

Betimi i asamblistit t€ ri Pérparim Bajraktari nga Partia e subjektit politik, Vizioni pér
Drenasin, pas doréheqjes sé asamblistit Endrit Gllarevea, né Kuvendin Komunal Drenas.
Procesverbali i mbledhjes sé rregullt té Kuvendit Komunal t& dt. 27.12.2019.

Draft - Propozim; Strategjia e zhvillimit ekonomik lokal 2020 -2024.

Propozim — Vendim; Shqyrtimi publik i Projekt-Planit Zhvillimor Komunal t& Drenasit
pér periudhén 2020-2028.

. Plani vjetor i Kryetarit t&¢ Komungs dhe qeverisé komunale pér vitin 2020

Raporti vjetor i Komiteteve Konsultative pér vitin 2019:
a. Komiteti pér Arsim Kulturé Rini dhe Sport.

b. Komiteti pér Zhvillim Ekonomik Mbrojtje t¢ Ambientit Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale

¢. Komiteti pér Persona me Aftési t&¢ Kufizua.
Raporti Financiar i zhvillimit t& Buxhetit janar — dhjetor 2019.



8. Njoftim rreth pérfundimit t& kontratave t& shfrytézimit t& pronave t& paluajtshme né
Komunén e Drenasit.

9. Draft - Propozim pér ndryshim-plotésimin e Rregullores pé&r Taksa, Tarifa, Ngastra dhe
Gjoba 2020. E plotésuar.

10. Té& ndryshme.

Prezent gjaté mbledhjes sé rregullt té datés 31 /01/ 2020 ishin: Kryetari i Komunés Ramiz
Lladrovci, nénkryetari Nazmi Hasi, kryesuesi Kuvendit Komunal, Labinot Halilaj, pérfagésues
té KDI-sé, pérfaqésues té OSCE-sé, si dhe drejtorét e Drejtorive pérkatése.

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj; pasi pérshéndeti t& gjith& t& pranishmit, konstatoj se
prezent n€ mbledhje jan€ 28 pjesémarrés. Para se t€ filloj me rendin e dit&s, i uroj miréseardhje
Fitores dhe Pérparimit, i uroj suksese dhe puné t& mbaré.

Duke hapur diskutimet pér rendin e dités, ju njoftoj se kemi njé piké shtesé t& rendit t& dités: 1.
Draft-Propozim pér ndryshim-plotésimin e Rregullores pér Taksa, Tarifa, Ngastra dhe Gjoba
2020, me pérmirésim.

Atéheré ftojmé z. Pérparim Bajraktari t& bé&j betimin si asamblist i ri.

Pérparim Bajraktari — Ung, Pérparim Bajraktari, “|betohem dhe deklaroj solemnisht se do t’i
kryej, me nder, besnikéri, pa anime e me ndérgjegje dhe sipas ligjit detyrat dhe do t’i ushtroj
autorizimet e mia si anétar i Kuvendit t& Komuné&s s& Drenasit (Gllogoc), né ményré qé té
sigurohen kushte pér jeté t& qeté, pér t& gjithé”.

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj hodhi né votim edhe njé piké shtesé. Draft-Propozim
pér ndryshim-plotésimin e Rregullores pér Taksa, Tarifa, Ngastra dhe Gjoba 2020, me
pérmirésim.

Ky rend dit€ u votua né ményré unanime.

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj Kalojmé tek pika e dyté;
2. Procesverbali i mbledhjes s€ rregullt t& Kuvendit Komunal t& dt. 27.12.2019. Ju ftoj pér

diskutim, vérejtje apo sugjerime, nése nuk ka, kalojmé né votim. Votojmé prezent gjaté votimit
ishin 27anétar:

Pér votuan 27 anétar

Kundér s’ka

Abstenim s’ka.

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj; kalojmé tek pika e treté,

3. Draft Propozim strategjia e zhvillimit ekonomik Lokal 2020 -2024. Ju ftoj pér diskutim,
vérejtje apo sugjerime, nése nuk ka, kalojmé né votim.

Pér votuan 28 anétar



Kundér s’ka
Abstenim s’ka

Pika e katért:

4. Propozim Vendim pér shqyrtimin publik t& Projekt-Planit Zhvillimor Komunal t&
Drenasit pér periudhén 2020-2028. Fjalén e ka drejtoresha e Drejtorisé pér Planifikim Urban
dhe Mbrojtje t& Mjedisit Flutura Avdiu.

Drejtoresha pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit Flutura Avdiu; Duke u bazuar
ng vendimin e Ministris¢ s¢ Mjedisit pér Planifikimin Hapsinor me datg 17.01.2020, me numér
6225/2019, &sht€ dhéng pélqimi dhe &shté marré vendim pér hapjen e shqyrtimit publik t& planit
zhvillimor komunal. Paraprakisht po e parages njé rezyme t& shkurtér rreth projektit para se t&
hidhet ne votim.

Bazuar n€ obligimet ligjore q& pércaktohen né Ligjin Nr.04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor,
Komuna e Gllogocit ka filluar me procesin e hartimit t& Planit Zhvillimor t& Komunés. Procesi i
hartimit t&¢ PZHK-s& ka filluar me vendimin pér hartimin e PZHK-s&é marré nga Kuvendi i
Komunés s& Gllogocit mé daté 31.01.2018, né t& cilén bartss i procesit t& hartimit t& PZHK -s&
Eshté pércaktuar Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit. Pér t& udhéhequr
procesin e planifikimit né ményré sa mé gjithépérfshirése, komuna ka themeluar dy mekanizma:
Ekipin Komunal pér Planifikim (EKP) dhe Ekipin Késhillues t& Komunitetit (EKK).

Procesi i hartimit t& PZHK-sé ka kaluar n& katér faza kryesore si¢ jané: profili, vlergsimi i
gjendjes ekzistuese, koncepti i zhvillimit hapésinor, dhe prioritetet strategjike me planin e
veprimit. T& gjitha fazat jané pércjell me pjesémarrje aktive t& qytetaréve dhe aktoréve t& tjeré
relevant dhe me mbajtjen e punétorive pér hartimin e Planit Zhvillimor Komunal 2020-2028. P&r
t€ vazhduar me procedura t& métutjeshme pér miratimin e Planit Zhvillimor Komunal pér
periudhén kohore 2020-2028, bazuar dhe né nenin 11, paragrafi 1, nénparagrafi 1.12 dhe nenit 20
t& Ligjit Nr.04/1-174, pér Planifikimin Hapésinor dhe Udh&zimit Administrativ t&¢ MMPH-s&
Nr.05/2014 pér pjesémarrjen ¢ publikut né Planifikimin Hapésinor, ju ftoj t& miratohet propozim
vendimi pér shpalljen né shqyrtim publik t& Projekt-Planit Zhvillimor Komunal t& Gllogocit né t&
cilén u nénshtrohet vérejtjeve, komenteve dhe sugjerimeve t& publikut né afat prej 30 ditéve dhe
pas pérfundimit t€ afatit do t& pércillet né Ministri t& Mjedisit pér marrjen e pélgimit
pérfundimtar dhe pastaj t& dérgohet propozim vendimet pér miratimin e Planit Zhvillimor
Komunal, i cili ésht& shumé i réndésishém dhe pércakton zhvillimin e komunés pér teté vitet e
ardhshme. Prandaj, duke u bazuar n& pé&lqimin e ministrisé qé& ta hapim njé shqyrtim publik si
dhe duke ju ftuar edhe n& hapje t& shqyrtimit publik, ne ju ftojmé ta miratoni kété propozim
vendim.



Vehbi Berisha - Kam vetém njé pyetje. Sipas propozim vendimit q€ &shté dhéné pér shqyrtimin
publik t& kétij plani. A do t& duhej t& ishin pércaktuar né kéto nene edhe datat se kur bahet
shqyrtimi publik?

Drejtoresha pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit Flutura Avdiu; Datén kemi
mundur ta vendosim né projekt propozim pér shqyrtim publik, mirépo &sht& edhe njoftimi publik
q¢ besoj do dal sot pasdite, ngase shkon edhe me pérfagésues t€ ministrisé s& mijedisit
pérfaqésues t& GIZ-it dhe t& gjithé ata q& kan& Kkontribuar dhe &sht& dashur njé pérshtatje e
agjendave t& tyre. Po ashtu t& respektohet afati pesé ditor i ligjit, pér njoftim publik. Pér kéts
arsye nuk &sht€ pérfshiré né propozim vendim ngase mund t& ketd ndryshim,
Ng fillim t€ shkurtit do t&¢ mbahet shqyrtimi, hapjen e shqyrtimit publik e bén krytari i komunés
né prani t& pérfaqésuesve dhe ministrisé sé mjedisit pér shkak se &shts obligative, po ashtu edhe
t& GIZ-t€ gjerman , kompanisé projektuese, ekipit komunal dhe t& gjithé qytetaréve, e cila do t&
béhet né sall t& kuvendit.

Sabrie Kukaj; A pércaktohet me ligj 30 dité afati i komenteve dhe bisedimeve me publikun apo
duhet t& jeté mé i gjaté se 30 dits ?

Drejtoresha Pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit Flutura Avdiu; Si¢ e ceka edhe
me herét né udhézim administrativ po ashtu edhe n& vendim, pélqimi &shté dhéné pér 30 dite |
ngase me udh&zim administrativ t& Ministrisé¢ s& Mjedisit &shté percaktuar qé& pjesémarrja
publike dhe shqyrtimi publik &shté 30 dit¢ dhe pérpilohet njé raport. Ky raport dérgohet né
ministri dhe inkorporohen né planin zhvillimor t& gjitha dokumentet, rekomandimet q& jang
dhéné nga qytetarét, pastaj kthehet pérséri nga ministria dhe besoj q& deri né muajin tjetér ta
kemi edhe kétu Planin Zhvillimor Komunal pé&r Miratim 2020-2028.

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj; Ka diskutime t& tjera? Jo. E hedhim né& votim.
Votojmé tani prezent gjaté votimit ishin 29 anétar:

Pér votuan 28anétar
Kundér s’ka
Abstenim 1.

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj: hapi diskutimin pér pikén e pesté
5 -Plani vjetor i Kryetarit t&¢ Komunés dhe qeverisé komunale pér vitin 2020.
Ja japim fjalén Kryetarit t& komunés.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei: Pasi pérshéndeti té pranishmit. Ky plan vjetor &shtg
pérgatitur nga zyra ime dhe nga drejtorité e komunés bazuar né kérkesa dhe né nevoja té
qytetar€ve si dhe né dégjimet publike pér buxhet. Uné jam né dispozicion t& juaj pér cdo kérkess,
pér ¢do diskutim q& &shté i nevojshém pér sqarime .

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj -Pasi q& kjo piké nuk votohet, kalojmé tek pika radhés.

6 - Raporti vjetor i Komiteteve Konsultative pér vitin 2019:
a. Komiteti pér Arsim Kulturé Rini dhe Sport.



b. Komiteti pér Zhvillim Ekonomik Mbrojtje t& Ambientit Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale

¢. Komiteti pér Persona me Aftési té Kufizua.

I ftojmé t& na prezantojné raportin vietor n& pika t& shkurtra secilin pérfaqésues t& komiteteve.
Ja japim fjalén pérfaqésuesit t& Komiteti pér Arsim Kulturé Rini dhe Sport.

Gentrit Mulaku; Mg daté 25.10.2019 Komitetit Konsultativ pér Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport
patén njé konsultim me drejtorin e Drejtorisé pér Arsim né komunén e Drenasit z. Tafil Halilaj,
ku pérveg tjerash diskutuam edhe pér ¢éshtjet n& vijim:

1. Ndarja e oréve dhe ndarja e normativit
2. Pushimet pa pagesé

3. Konkurset t& rregullta dhe plotésues

4. Shpallja e vendeve t& lira t& punés

5. Profilet e shkollés profesionale

6. Hartimin e rregullores pér shkolla

Komitetit pér Arsim Kulturé Rini dhe Sport mé dt. 06.12.2019, ka mbajtur mbledhjen

konsultative me drejtoreshén Shqipe Zogu, drejtoresha e DKRS-sg, ndér t& tjera diskutuan né
kéto pika:

I. Buxheti i DKRS-s¢ pér vitin 2020 (ndarja e buxhetit pér sektorét Kulturg, Rini dhe Sport)

2. Ndarja e subvencioneve nga DKRS (koha mé e pérshtatshme pér ndarjen e subvencioneve pér
vitin 2020)

3. Mundésia pér riaktivizimin e festivaleve, t& cilat jané organizuar tradicionalisht né Komunén e
Drenasit, si¢ jané "Revista Burimore e Folklorit", "Dit&t e Humorit", etj.

4. Ligjit p&r Ansamblin e Qytetit, mundésia e implementimit t& kétij ligji n& Komunén e Drenasit
5. Ligji pér teatrot, mundésia e implementimit t& kétij ligji né Komunén e Drenasit

6. Planet pér ndértimin e godinés s¢ Muzeté, Kinemasé dhe Teatrit né qytetin e Drenasit

7. Skena Profesionale pér aktivitete t& ndryshme kulturore-artistike si dhe z&rmi profesional

8. Dekorimi i qytetit pér fund-vitin si dhe planet pér organizimin e aktiviteteve kulturore-artistike

Vehbi Berisha; Duke qené se komitet né pérgjithési kané rol konsultativ jang edhe késhill dhe
me intereson t& di q& ky raport i juaj pér pos q& &shté pasqyruar vet€ém njé rend i dités, qé ju i
keni mbajt takimet e juaja mujore ose me pak se mujore mungojné konkluzione, rekomandimet
pér shkak se ky kuvend e ka dhéng dritén jeshile qé¢ me u zgjidh ky komitet qge ju si eksperté t&
fushés q& jeni zgjedh me konkurs legjitim publik t& jepni rekomandime dhe konkluzione né
lidhje me fushat g jeni zgjedh me i dhéné kéto késhilla , pse mungojné kéto konkluzione, kéto
rekomandime, t& cilat p&r mendimin tim do ta b&nin mé t& plotésuar kété raport t& juaj.

Gentrit Mulaku- Ne si komision jemi formuar shumé voné dhe nuk kemi arritur me i pérfshi t&
gjitha me nj& raport dhe me jap rekomandime.

Nexhmedin Balaj- Me raportin e Komitetit pajtohem plotésisht me parafolésit, sidomos z. Vehbi
e ceku se duhet me qené késhillues dhe duhet me pas rekomandime, mirépo gjithmoné uné kur
dua ta kritikoj diké dua me i marré edhe pérgjegjésité tona. Ne e kemi pas njé panel intervistues



q¢ e ka bére pérzgjedhjen e tyre dhe u dashté gjithsesi dikush qé ka qené anétar i komitetit, i
viteve me herét me gené edhe ne komisionin vazhdues sepse i kish inkorporuar pérvojat i vitit t&
kaluar sepse pikérisht kéta kan& ngec kétu né raport, ndoshta kéta ne teren kané béré njé& puné
shumé t& miré, mirépo raporti &shté shumé i mangét sidomos né drejtoring e arsimit. Pér me
dhéné rekomandime, se pari duhet me pas t& njohur problemet né arsim, pra duhet me marré
informata t€ sakta dhe t& mjaftueshme se ku po ngec arsimi né komunén e Drenasit qé kemi
shumé vérejtje, duhet me i dit& dukuritg, sepse kéta jan€ marré vetém me anen procedurale, apo
me anén teknike, q& drejtori kéto procedura shumé miré i njeh dhe i zbaton ato, por &shté miré
mé i sqarua ne cilat dukuri po ngec arsimi tek ne, népér shkolla. Cila &shté procedura e
mésimdhénies por prapé po kemi mangési tek ato shkolla. Me komitetin pér komunitete ne kemi
pas nj& kérkesé ku na éshté shfaq populizmi ne shkolla populizmi nashta &shté njé problem
shumé i vogél sa jané dukurit tjera si¢ jané droga alkooli te mosha rinore. Pikérisht uné mendoj
q€ ju ka munguar p&rvoja, ky komision duhet t& ndalet ne thelbin e asaj se cilat jané problemet
n€ arsim, pastaj me njoft miré problemin ekspertét e lamis q€ kéta eksperté e b&jné njé pung
shumé t& mir€, ge me kulturé kan& béré njé program shumé t& miré, mirépo tani mundemi me
bané& njé projekt pér populizém me i sensibilizua nxénésit qé alkooli, duhani drogat jang t&
démshme por edhe nj& projekt pér me i vézhgua mésuesit toné sepse e keni mandatin e kuvendit
dhe me vézhgua pse mésuesit né shkollat tona nuk jang ashtu si¢ ne déshirojmsé.

Petrit Gashi; Doja ti tregoja Nexhit se komisioni &shtg zgjedhé dhe &shté konsultativ, neve na
intereson se gka kang punuar né teren dhe jo vetém pér pikat e rendit t& dit&s. Problemi &shté se
ka pasur manggsi jashtézakonisht t& médha, sidomos né sektorin e Arsimit. Rekomandimet né
sektorin e Arsimit né& sektorin e drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport, ki mjaftueshém material
pér me nxjerr rekomandime, nése vetém ¢éshtjet e anétaréve t& asamblesé komunale me i pas
marr me i shtjellu besoj qé kishin dalur rekomandime t& mjaftueshme né kéto fusha. Nuk dojna
me akuzua anétarin e komisionit, thjesht kjo &shté nj& késhills q€ né vitet né€ vazhdim mej marr

parasysh kéto, q& t& paraqitni njé pasqyré reale dhe t& na ndihmoni edhe neve me i pa t€ metat
né sektor té caktuar.

Sokol Bylykbashi; Kemi tri raporte t¢ Komiteteve Konsultative qé jané trupa ndihmés dhe
ndihmojné komunén né bérjen e politikave dhe strategjis€. Kam njé vérejtje q& ju shkon t& tri
raporteve n€ vazhdim t& raportit t& punés t& Komitetit Konsultativ pér pérsona me aftési t&
kufizuar sepse &shté njé raport pak ma ndryshe. Duke marr parasysh ge kéto komitete jané
formuar vong dhe nuk kané shumé muaj q¢€ kan& vepruar, megjithaté aty ku ka vullnet, ide ,
energji edhe njé mbledhje me mbajt po besoj q& duhet me pas rezultat, ndoshta defekti éshté q&
ju nuk keni shkruar q& ju duhet t& keni kujdes heréve tjera. Dégjova q¢ the kemi diskutuar, ka pas
ide, por nuk i keni shkruar, kéto duhet me pas t& shkrume gjithqysh me i shkrua, né raport me
neve , n€ raportim ti je minus por ti si t& dush.

E than¢ edhe kolegét se raporti duhet me i pas dy gjera, konkluzionet g& jané njé lloj skanimi i
gjendjes t& pérgjithshme né até fushé q& ju e peérfagésoni. Né konkluzione ju duhet ta tregoni
gjendjen faktike brenda asaj fushe cilat jan& problemet, defektet nevojat e t& gjitha kéto. Me
rekomandime ju tregoni me hapa konkret se si mundé t& bahet njé drejtori e caktuar pér me i
zgjedh ato probleme, pérveg késaj &shté edhe digka tjetér me réndési, duhet me tregu kur t& sillni
raportin vjetor n€ vitin q& jemi, me na tregu né fund té vitit ideté, rekomandimet qé i keni dhéné

ju sa jang€ pérmbush ju pérve¢ se monitoroni fushén g€ ju jeni, duhet me monitorua edhe
komunén.



Gentrit Mulaku; Pajtohem me késhillat dhe sygjerimet e parafolésve qé té béhet njé raport mé i
gjeré sa i pérket kétij komiteti ne vitin e ardhshém.

Kryetari Ramiz Lladrovei; Edhe uné jam dakord me parafolésit, raporti ka pasur nevojé me
qené mé i qarté dhe ti keté pasur edhe 4-5 paragrafé pér rekomandimet t& cilat po folni ju.

Sabrie Kukaj; Desha njé njoftim, rregullorja pér punén né Arsim, komisioni qé¢ jam kemi
mbajté disa takime dhe ajo &shté gati. Ne do t& diskutojmé qe kjo rregullore do t& jeté pér té
gjithé njesoj népér Shkolla.

Petrit Sinani; Ne duhet t& i pérkrahim kéto komitete sepse kjo &shté hera e paré dhe nuk duhet
paragjykuar, sepse nése tani e pyesim z. Mulakun a kishe dashur q& ky raport me qgen i
kompletuar? Ai sigurisht qe kishte dashur, q& kétij raporti t& mos i mungonte asgjé. Deshta me
cek q& komitetet nuk e kané rolin e auditorit si u konstatua nga disa koleg, komiteti nuk &shtg
qé t& konstatoj gjendjen, komiteti jep vetém rekomandime dhe ju jepni rekomandime cka
mendoni me ndryshu né Arsim, Kultur, Rini dhe Sport kété puné e keni , nuk e keni punén jume
japé konkluzione ato puné i ka auditori.

Gentrit Mulaku; Ne si komitet kemi qeng t& informuar qé& &shté nj& rregullore &shté hartuar po
nuk ekemi paré né detaje se ¢ka &shté diskutuar ne t&. Diskutimi tek norma e mésimdhénésve
&shté shum primare né Drenas.

Kryetari Ramiz Lladrovei; Jep sqarime rreth plotésimit t& normés sé ploté t& mésimdhénésve
dhe arsyes pér mos hapje t& konkurseve sé jashtme.

Gentrit Mulaku; Pajtohem plotésisht me kryetarin, se ng vitet paraprake ka pasur shumé
mésimdhénés pa plotésimin e normave.

Petrit Gashi; Ne patém diskutim pér an&tarin e komisionit pér me i dhéng késhilla pér vitet tjera
q€ t€ béhen raporte mé t& detajuara.

Sokol Bylykbashi; Komitetet Konsultative nuk kang nevojé neve me na njoftua se sa po
zbatohen rekomandimet e tyre nga ana e ekzekutivit pér shkak se kété e bén auditori, nuk &shté
ashtu. Auditori nuk merret me rekomandimet e Komiteteve Konsultative, auditori merret me
rekomandimet e veta se a jang zbatuar a jo dhe kéto i pércjell vit pas viti.

Petrit Sinani; Veg¢ duhet me dit dallimin e fjales konkluzion dhe rekomandim si t& kuptosh kété
dallim ne rregull jemi, uné thash konkluzionit nuk thash rekomandimit.

Kryetari i komunés Ramiz Lladrovei; Edhe ky raport &shté i mjaftueshém, vetém se kané bére
rekomandime vetém nuk ja kan& shkruar rekomandim, kang diskutuar pér disa ¢éshtje vetém
mungon rekomandimi.



Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj; Ja japim fjalén pérfagésueses s& Komiteti pér
Zhvillim Ekonomik Mbrojtje t& Ambientit Shéndetési dhe Miréqenie Sociale.

Fitore Sefiu- [ pérshéndesé té gjithé t& pranishmit. Ne pérfaqésojmé Komiteti pér Zhvillim
Ekonomik Mbrojtje t& Ambientit Shéndetési dhe Miréqenie Sociale , dhe sic e diskutuam edhe
mé herét komiteti &sht& formuar né fund t& muajit shtator gj& q& kan& mbet vetém tre muaj deri
n& pérfundim t€ vitit 2019. Ne kété komitet jemi pesé anétaré Fitore Shabani , Blerim Dvorani ,
Arbresha Haziri, Violeta Ibshi- Bujupi dhe Basri Gashani .

Takimi i paré

Mbledhja e paré e Komiteti Konsultativ pér zhvillim Ekonomik, Mbrojtje t& Ambientit,
Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale &shté mbajtur me 09.10.2019.

Temat e trajtuara ishin: Zgjedha e kryesuesit t& Komitetit, Zgjedhja e zévendss kryesuesit si dhe
diskutimi rreth Udhézimit Administrativ, funksionimit dhe kompetencave t&¢ Komiteteve
Konsultative.

Kryesues | Komiteti Konsultativ pér zhvillim Ekonomik, Mbrojtje t& Ambietit, Shéndetési dhe

Miréqgenie Sociale &shté zgjedhur Fitore Sefiu-Shabani, ndérsa zévendés kryesues &shté zgjedhur
Burim Dvorani.

Takimi i dyté

Takimi [ dyt& &shté mbajtur me 26.11.2019. N& kété takim kemi shqyrtuar njé kérkesé t&
banoréve t& komunés s& Drenasit m& konkretisht t& objektit banesoré »Altrade Holding” e cila
gjendet n€ rrugén Bedri Shala. Si¢ thuhet nga banorét né hyrje t& ndértesés jang vendosur dy
kontenier t& mbeturinave t& cilat b&jn& pengese pér banorét né hyrje-dalje t& ndértesés si dhe nga
kundérmimet e mbeturinave. Problemi né fjalé &shts drejtuar drejtorisé pérkatése pérkatésisht
Drejtoris€ pér Emergjenca.

Po ashtu takuam edhe me drejtoreshén pér Zhvillim Ekonomik me znj. Egzona Jetullahu.

Takimi ishte mé tepér njé takim njoftues duke shqyrtuar edhe mundesite e bashkepunimit né t&
ardhmen.

Takimi i treté

Mbledhja e tret¢ e Komitetit Konsultativ pér Zhvillim Ekonomik ,Mbrojtje t& Ambientit,
Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale (KKZHEMASHMS) , u mbajt mé 06.12.2019.

Ndér t& tjerat q&¢ u diskutuan ishin edhe takimi me drejtoreshén e Shérbimeve Publike dhe
Emergjenca znj. Lumnije Krapi. N& kété takim u konsultuam pér problemet e qytetaréve té
komunés s¢ Drenasit né fushat t&¢ ndryshme si me ujé t& pijshém, ndotje t&€ ambientit nga
qytetarét e pandérgjegjshém nga mbeturinat dhe ujérat e zeza.

Po ashtu takuam edhe kryesuesin e Kuvendit Komunal t& Drenasit z. Labinot Halilaj. Takimi me
z. Halilaj ishte njé& takim formal njohés si dhe informues rreth Kuvendit.
Konkluzione

Megjith€ faktin q& ne si komitet jemi formuar né fund t& vitit 2019, me pérkushtimin toné si
komitet dhe me ndihmén e zyrtaréve t& drejtorive t& komunés sé Drenasit, kemi arritur njé
bashk&punim duke u munduar t’u dalim n& ndihmé qytetaréve toné.



Besojmé dhe shpresojmé se s& bashku do t& arrijmé t& jemi njé uré bashk&punuese né mes
qytetaréve dhe shérbyesve komunal.

Komiteti Konsultativ pér Persona me Aftési t& Kufizuara, né komunén e Drenasit, éshté
themeluar né muajin shtator 2019, dhe pérbéhet prej pesé anétaréve, njohés t& miré t& aftésive té
kufizuara. Ky komitet, né pérbérje prej kétyre anétaréve, &shté pérzgjedhur sipas konkursit nga
Paneli Intervistues i Kuvendit Komunal t& Drenasit, dhe si i tillé organizon mbledhje formale dhe
jo formale, p&rmes t& cilave prioritizon aktivitete pér PAK. Mbledhjet formale, zakonisht ky
komitet i mbané né zyrén prané byfesé né Komunén e Drenasit, kurse mbledhjet jo formale dhe
takimet tjera konsultative i zhvillon né terren dhe sipas rastit.

Me qéllim t€ transparencés, ky Komitet ka pg&rmbledhur njé raport me qéllim t& informimit t&
komunitetit t€ aftésis€ s& kufizuar, si dhe t& institucioneve komunale pér punén dhe aktivitetet
tona si Komitet Konsultativ pér Personat me Aftési t& Kufizuara (KKPAK), pérgjaté périudhés
Shtator-Dhjetor 2019. Duke qené& transparent dhe duke iu pérmbajtur kontinuitetit ng raportim,
Komiteti Konsultativ p&r Persona me Aftési t¢ Kufizuara i Komuné&s s& Drenasit, publikon kété
raport p&r t& pérmbledhur punén, aktivitetet dhe mbledhjet e realizuara.

Ky organ drejtues i ri institucional, i formuar pér heré t& paré né komunén e Drenasit i cili
vepron n€ harmoni me “Udhé&zimin Administrativ Nr. 01/201

6, pér Procedurén e Themelimit, Organizimin dhe Kompetencat ¢ Komiteteve Konsultative né
Komuna”, pérmes mbledhjeve t& realizuara ka shqyrtuar dhe diskutuar né hollési detyrat dhe
pergjegjésité e Komitetit dhe t& secilit anétar veg e veg. Specifikisht, si géllime dhe detyra
prioritare t€ kétij komiteti jang véné: nxitja, mbrojta dhe sigurimi i mundgsisé qé té gjithe
Personat me Aftési t& Kufizuara né territorin ¢ Komunés sé Drenasit t'i gézojné plotésisht dhe
n& ményré t& barabarté t& gjitha t& drejtat dhe lirité themelore t& njeriut, si dhe t& nxisé respektin
p&r dinjitetin e tyre, sa u pérket specifikave t& kétyre personave dhe domenit te nivelit komunal
t& qeverisjes, e kjo gjithnjé né bashképunim t& pérhershém me institucionet komunale, me 0JQ-
t€ e Personave me Aftési t& Kufizuara dhe me vet Personat me Aftési t& Kufizuara.

Pérveq mbledhjeve formale, ky komitet ka mbajtur edhe takime t& tjera jo formale - konsultative,
pérmes t& cilave jané konkretizuar ide dhe specifika ng aspektin e pérmirésimit t& gjendjes sé
Personave me Aftési t& Kufizuara - PAK né komunén e Drenasit. Me ané t& zhvillimit t& kétyre
kontakteve me institucione dhe me individg, ne si Komitet pér PAK kemi konsideruar se mund t&
Jen€ aleaté € orientimeve t& tija pér t& drejtat dhe mundésité e kétyre personave.

Gjithashtu, Komiteti Konsultativ pér Personat me Aftési t& Kufizuara s& bashku me institucionet
komunale dhe me Organizatat Jo qeveritare u dakorduan t& fillojné bashképunimin dhe
shkémbimin e pérvojave né fushén e Aftésisé s&¢ Kufizuar, bashképunim ky i cili do t& jeté né
shérbim € PAK, sepse ndryshe, mungesa e bashképunimit pasqyron jo dobi né& shérbim té kétyre
personave,

Pérgjithésisht, né periudhén raportuese dhe sipas rregullativés sé Kuvendit Komunal t& Drenasit,
Komiteti ka mbajtur katér (4) mbledhje t& rregullta, gjithashtu ka lidhur kontakte pérmes email-it
dhe ka mbajtur mé se shtaté (7) takime konsultative ne si anétaré por edhe me pérgjegjésit
digasterial€ t& drejtorive komunale, OJQ etj.

(I) PJESA TEMATIKE, MBLEDHIJET

Mbledhja e paré e Komitetit Konsultativ pér Persona me Aftési té Kufizuara (11.07.201 9)

Me daté 11.07.2019 u mbajt mbledhja e paré e Komitetit Konsultativ pér Personat me Aftési t&
Kufizuara né sallén e Kuvendit Komunal t& Drenasit. Kjo mbledhje né fakt éshté realizuar pas



pérzgjedhjes son& si anétaré, por ende pa u proceduar komiteti né mbledhjen e asamblesé
komunale. Mbledhja e KKPAK, filloi n& orén 13:00, dhe procesverbali &shté mbajtur nga njéra
ndér anétarét e zgjedhura t& kétij komiteti-Ariana Isufi, Té pranishém né kéts mbledhje ishin
pes€ anétarét e zgjedhur t& Komitetit Konsultativ pér Personat me Aftési t¢ Kufizuara: Ariana
[sufi, Arlind& Krasniqi, Burim Fazliu, Jehona Abdyli dhe Shemsi Bérbatovci.

Pasi u konstatua se né mbledhje jané t& pranishém t& gjithé anétarét, u propozua rendi i dités.
Rend dite kishim:

1. Zgjedhja e kryesuesit t& Komitetit Konsultativ pér Personat me Aftési t&¢ Kufizuara

2. Zgjedhja e z&venés kryesuesit t& Komitetit Konsultativ pér Personat me Aftési t& Kufizuara

3. Té ndryshme

Lidhur me pikén e paré t& rendit t& dités kemi diskutuar pér zgjedhjen e kryesuesit t& kétij
komiteti. Njéri nga anétarét e kétij komiteti, pérkatésisht Burim Fazliu, ka propozuar pér
kryesues Shemsi Bérbatovei, i cili unanimisht &shté zgjedhur si kryesues me votat e t& gjithé
anétaréve t€ tjeré.

Lidhur me pikén e dyté t& rendit t& dités, Jehona Abdyli ka propozuar g€ pér zé€vendés kryesues
t€ zgjidhet Ariana Isufi, e cila po ashtu &shtg zgjedhur unanimisht me votat e t& gjithé anétaréve,
Pas votimit njézéri ¢ kétyre dy propozimeve, &shté kaluar né pikén e radhés.

NE pikén e treté t& rendit t& dités, diskutuam mbi Udhézimin Administrativ né harmoni me té
cilin veprojmé ne si komitet, pér planifikimin e detyrave dhe obligimeve q& kemi.

Me kaq mbledhja e datés 11.07.2019 mori fund né orén 14:20.

Mbledhja e dyté e Komitetit Konsultativ pér Persona me Aftési t& Kufizuara (11.10.2019)
Pjesémarrés né kété mbledhje ishin pesé anétarét e zgjedhur t& Komitetit Konsultaity pér Persona
me Aftési t€ Kufizuara: Shemsi Bérbatovei - kryesues i Komitetit, Ariana Isufi- z&vendés
kryesues, Arlindé Krasniqi- anétare, Burim Fazliu- anétar, dhe Jehona Abdyli — anétare. Nga ky
takim, ne kemi diskutuar né lidhje me kéto pika:

L. Propozimi pér ndarjen e detyrave dhe pérgjegjésive mes anétaréve t& Komitetit Konsultativ
pér Personat me Aftési t& Kufizuara, lidhur me aktivitetet q& do t& realizohen deri n& mbledhjen e
radhés.

2. Planifikimi dhe shqyrtimi i mundésive pér daljen né terren, né vizita pér PAK.

3. Planifikimi pér takim dhe bashk&punim me Organizatén “Handikos” né Drenas dhe shkémbim
pérvojash.

Lidhur me kéto pika t& rendit t& dités, komiteti n& fjalg ka propozuar t€ identifikohet dhe
hulumtohet m& shumé& mbi gjithé pérfshirjen e fémijéve me nevoja t&€ veganta né shkollat mé t¢
af€rta t€ rregullta. Diskutimin e kemi vazhduar duke rekomanduar martjen ¢ mé& shumé
informatave né aspektin infrastrukturor ng komunén e Drenasit si dhe kemi ngritur si ¢éshtje
shérbimet shéndetésore q& u ofrohen PAK, né institucionet private dhe ato publike.

Mbledhja e treté e Komitetit Konsultativ pér Persona me Aftési t¢ Kufizuara (11.11.2019)
N& mbledhjen e tret¢, kemi nxjerrur diskutimet si mé poshté:

I Gjetja e mundésive pér bashképunim me Handikos Shoqata t& tjera né Drenas, lidhur me
konkretizimin e iniciativave t& pérbashkéta pér Personat me Aftési t&¢ Kufizuara.
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2. Bashképunimi me DKA né Drenas lidhur me identifikimin e numrit t& nxénésve me A ftési té
Kufizuara né shkolla si dhe diskutimin pér asistentét ekzistues mé kéta fémijé/nxénés, dhe
diskutim pér mundésité ligjore dhe buxhetore né kéts drejtim

Bazuar n& pikat e ngritura pér rend dite, perkitazi me aktivitetet e planifikuara &shtg
rekomanduar formimi i trekéndéshit t& bashképunimit me institucionet pérgjegjése pér PAK, si
dhe shérbimet e domosdoshme q& ju ofrohen aktualisht, dhe cka duhet t€ u ofrohet késaj
kategorie.

Perkitazi me pikat e ngritura t& rendit t& dités dhe nga takimet g€ kemi realizuar me Handikos, né
kemi shkémbyer njé varg idesh lidhur me hapat q& do t& marrim pEr t&€ pérmbushur objektivat
tona t& pérbashkeéta, q& mé sé shumti do t'i kontribuojné PAK.

Pérgjaté takimit me Handikos né zyrat e tyre, ne kemi diskutuar sé bashku me menaxherin e
Handikos z. Behxhet Binaku dhe stafin e tij edhe ng lidhje me Planin e Veprimit pér Persona me
Aftesi t€ Kufizuara, me ¢’rast Handikos ka punuar njé dokument t& tillg, t& formalizuar pér vitin
2018, s& bashku me ekipin punues, duke pérfshiré késhtu ng ményré t€ detajuar t& drejtat e PAK,
dhe ¢éshtjet me prioritet pér kéta persona, né fushat: Arsim, Miréqenie sociale, Shéndetési,
Punésim, Mbrojtje ligjore, Qasje informim, Komunikim, Pjesémarrje dhe Statistika, mirépo ky
dokument nuk ju éshté aprovuar nga asambleja komunale. Megjithése, ne do t& punojmé né kéts
drejtim, dhe né kété Plan t& Veprimit do t& jené t& pércaktuara aktivitetet, treguesit, mjetet e
verifikimit, synimet e secilit aktivitet, afatin kohor t& realizimit si dhe koston financiare t&
pérllogaritur pér secilin aktivitet, n& t& gjitha fushat e pérmendura nga larté.

Mbledhja e katért e Komitetit Konsultativ pér Personat me Aftési t& Kufizuara (23.12.2019)
Pérgjaté mbledhjes sé treté dhe t& fundit pér vitin 2019, kemi reflektuar né pikat e rendit t& dités
s€ mbledhjes s& kaluar, dhe kemi diskutuar pér mundésité pér realizimin e tyre, sfidat dhe
rezultatet e arritura. T& pranishém né mbledhje ishin pesé anétarét e kétij komiteti, pérkatésisht:
Ariana Isufi, Arlindg Krasniqi, Jehona Abdyli, Shemsi Bérbatovci dhe Burim Fazliu,

Pas kétij diskutimi, pjesa e dyté e takimit ju &shté p&rmbajtur pikave t& rendit t& dités, té cilat
ishin:

1. Parashtrimi i kérkesés né Qendrén pér Pung Sociale (QPS), pér njé takim konsultativ lidhur
me qgasjen né& informata p&r Personat me Aftési t& Kufizuara (PAK), ng Qendrén e tyre.

2. Parashtrimi i kérkesés né DKA pér vizité né shkollat ku kang femijé/ nxénés me Aftési t&
Kufizuara.

3. Te ndryshme — kemi diskutuar né lidhje me Raportimin e aktiviteteve qé i kemi realizuar né
periudhén Shtator — Dhjetor 2019.

Megjithése, kishte propozime nga anétarét e Komitetit pér orarin e mbajtjes s¢ mbledhjeve, me ¢’
rast unanimisht grupi vendosém q& mbledhjet t& realizohen ditéve t& premte n& vendin e
zakonsh&m, pérkatésisht n& zyrén prané bufesé né komunén e Drenasit.

Bazuar n& aktivitetet e planifikuara, ne si Komitet Konsultativ pér Personat me Aftési t&
Kufizuara né¢ komunén e Drenasit, né bashképunim me 0JQ dhe Drejtorité komunale qé
kontribuojné n€ aspektin e p&rmirésimit t& gjendjes s& Personave me Aftési té Kufizuara, kemi
vlerésuar t& dobishme pérpjekjet pér t& punuar né drejtim t& hartimit t& Planit t& Veprimit 2020-
2022 pér Persona me Aftési t¢ Kufizuara né Komunén e Drenasit. Kjo iniciativé dhe té& tjera,
rrjedhin si rezultat i identifikimit t& problematikave me té cilat ballafaqohen Personat me Aftési
t€ Kufizuara (PAK) né komunén toné.
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Si¢ kemi identifikuar, realiteti aktual pér PAK, éshté ende larg realizimit t& t& drejtave t& tyre,
sepse ata jan& grupi mé i margjinalizuar i shoqérisg, t& cilét nuk mund t’i realizojné t& drejtat e
veta ligjore dhe mé elementare, qofté né lidhje me shérbimet shéndetésore, arsim, gasje jo e
duhur ndaj personave me aftési t& kufizuara né shérbimet administrative dhe mé gjeré, madje
pérfshiré edhe t& drejtén pér punésim, ku dihet se ligishmérisht, ¢do i pesédhjeti i punésuar duhet
t€ jet€ PAK, ose 2% e t& punésuarve.

Burimet e raportit pérmbledhés t& aktiviteteve t& realizuara pér vitin 2019 jané ekstraktet e
procesverbaleve t€ mbledhjeve/takimeve t& Komitetit. Raporti, pas miratimit né mbledhje t&
Komitetit, do t& publikohet né fagen zyrtare elektronike t& Komunés sé Drenasit.

Pa dyshim qé& gjaté punés son& pér vitin 2019 kemi nxjerr rezultate konkrete me ané t&
aktiviteteve dhe angazhimit tong, por gjithashtu kemi hasur edhe né kufizime apo barriera t&
lehta t€ cilat kané pamundé&suar realizimin e disa aktiviteteve né kohén e planifikuar.

Rezultatet

- Kemi lidhur bashk&punim t& ngushté me HANDIKOS n& Drenas, dhe me ané t& partneritetit t&
krijuar kemi identifikuar aktivitetet q& realizon kjo OJQ, ¢cfaré &shté sfidé pér ta, dhe cfaré &shts
e nevojshme q& ata t& vazhdojné t& kontribuojné pér PAK.,

- Ngushtésisht jemi né& kontakte t& vazhdueshme me drejtoré dhe mésimdhénés shkollash té
komunés sé Drenasit, t& cilét ofrojné shérbimet e nevojshme pér f&mijét me Aftési t&¢ Kufizuara.

Kufizimet

- Mos realizim i takimeve me mé& shumé drejtoré dhe zyrtar€ t€ institucioneve komunale, si p.sh.
takime me drejtoring pér Kulturé Rini dhe Sport, né ményré q€ t& nxirren rekomandime t&
pérbashkeéta pér t& paré mundésité pér PAK, pér aktivitet kreative, zhvillimin e ndonjé loje nga
PAK etj.

- Mos realizimi i vizitave né& shkollat ku fémijé me aftési t& kufizuara frekuentojné mésimin,
identifikimi i sakt& pér t& gjitha shkollat e komunés sé Drenasit né lidhje me mésuesit mbéshtetés
dhe asistentét q& u ofrojné shérbimet e nevojshme nxénésve mé aftési t& kufizuara né kéto
shkolla, e gjitha kjo si rezultat i neglizhimit t& bashk&punimit nga zyrtaré kompetent nga DKA
pér sigurimin e kétyre informatave.

Disa nga propozimet pér vitin 2020:

- Bashképunimi me OJQ dhe drejtorits komunale, ng aspektin e hartimit t& njé dokumenti sig
&shté Plani i Veprimit pér Personat me Aftési t& Kufizuara pér periudhén 2020-2023

- Realizimi i takimeve me zyrtaré dhe donatorg pér pér t'ua rikujtuar iniciativat p.sh. pér rritjen e
numrit t& asistentéve, meqé &shté miratuar Ligji.

- Perpjejke né gjetjen e ményrave pér t& ndikuar né pérmirésimin e infrastrukturés dhe rregullimit
t& pjerrinave né ato hapésira ku PAK kané qgasje dhe detyrimisht duhet t& marrin shérbimet e
nevojshme.

- Takime t& rregullta me kryetarin e komunés s& Drenasit, si dhe me pérfagésues té tjeré nga
Kuvendi Komunal, pér t& shkémbyer ide dhe pérvoja né kété fushé.

(I1) PJESA PERMBYLLESE

KONKLUZIONET ME REKOMANDIME
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Pérgjaté periudhés s& ardhshme pér tre vite, t& funksionimit t&¢ Komitetit dhe sipas kétij raporti
mund t€ konstatohet se problemet e PAK n& Komunén e Drenasit jan& té shumta, me theks t&
vegant, né punésim, temé kjo e cila i preké mé s& shumti PAK. Megjithaté, Komiteti njeh njé
gatishméri mé t& madhe t& institucioneve komunale t& Drenasit pér t'i p&rmbushur obligimet
ligjore pér PAK, por thirren né& kufizimet ligjore dhe buxhetore né realizimin e t& drejtave té
PAK, vegmas né sferén e punésimit.

Mbéshtetur edhe né t& cekurat e raportit, Komiteti nxjerr kéto rekomandime:

¢ Definimi i prioriteteve dhe masave t& nevojshme qé duhet t& ndérmerr nga Kuvendi i Komunés
dhe Shogéria Civile pér pérmirésimin e situatés sé tanishme né lidhje me peronat me aftési t&
kufizuar né secilin sektors.

¢ Komiteti Konsultativ t& propozoj dhe ndihmoj drejtorité pérkatése pér hartimin e rregulloreve
komunale, né pajtim me ligjet né fuqi né fushén e Aftésisé s Kufizuar.

¢ Pun&dhénésit n€ nivelin lokal t& jené fokusi primar i evokimit pér zbatim t& kornizés ligjore pér
punésimin e PAK, e cila kornizé pércakton qarté formén dhe mundésing pér punésimin e tyre.

¢ T€ promovohen lehtésirat ndaj kontraktoréve biznesor qé kané apo zotohen t& punésojné PAK,
sipas legjislacionit dhe Planit t& Veprimit 2020-2023, pér PAK né komunén e Drenasit.

¢ Anétarét e Komitetit ta rrisin ndikimin e tyre te zyrtarét komunalé pér punésim mé t& madh t&
PAK dhe pér sigurimin e t& drejtave t& barabarta sociale.

Anétarét e Komitetit pér Personat me Aftési t& Kufizuara né Drenas:

Shemsi Bérbatovei — kryesues

Ariana Isufi — z&vendés kryesues

Arlindé Krasniqi — anétare

Burim Fazliu — anétar

Jehona Abdyli - anétare

A e

Petrit Sinani; Pér mendimin tim ky &shtg njé nder raportet mé t& mira qé kané& ardh deri mé sot
n€ Kuvendin Komunal, dhe e p&rgézoj znj. Isufi. Ishte njé raport jashtézakonisht pérmbledhés e
cila ka sipas mendimit tim ¢do gjé q& duhet me pas njé raport, kéta kan& treguar se kjo duhet t&
jeté puné e komiteteve dhe kjo u takon zyrtareve komunal me implementu kété raport, ju
pérgézoj pér kété komitet.

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj; Hapi diskutimin pér piken e shtaté t& rendit t& dités:
7. Raporti Financiar i zhvillimit té Buxhetit janar — dhjetor 2019.

Drejtori i Financave Shyqiri Bublaku; Pasi pérshéndeti t& gjithg, i njoftoj né€ pika t& shkurtéra
me realizimin e t& hyrave té cilat kemi arrit deri ng kété periudhé kohore, t& cilat deri m& tani
nuk jané perfshiré detajisht né kété raport, sepse raporti &shté béré para datés 15 janar, t&€ hyrat e
realizuara pér vitin 2019 pér periudhén janar —dhjetor &shté 1,885,542,14 € gjegjésisht &shté
43.83 % tejkalim i planit buxhetor pér vitin 2019, sa i pérket t&€ hyrave qé kemi arrit me i
siguruar jashté buxhetit t& vijave buxhetore t& buxhetit t& vitin 2019 nga Ministrit€ e linjés kemi
pas investime t€ cilat jan& kryer dhe jané regjistruar sistemin e pasurisé e Komunés sé& Drenasit
pér kété periudhé kohore janar —dhjetor kemi : 818,756 t& cilat nuk pérfshihen né buxhetin tong
por regjistrohen si pasuri komunale ¢ Komunés sé& Drenasit, edhe njé njoftim t& shkurtet sa i
pérket pasurisé e Komunés s& Drenasit, ju njoftoi se Komuna Drenasit pér periudhén e lamé pas
pér vitin 2019 pasurité totale t& komunés nder vite jangé: 508,301,478, 94 € ku vlerén kryesore,
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jem komuné e pasur nuk jem prej komunave ge s’kemi buxhet, toka &shté 473,264.090.10€,
ndértesa i kemi 16,537,108 nuk &shté raport financiar ky &shté njé njoftim shtesé pér raportin
raportin e keni te shkruar nuk kam dashur t& ju marr kohg, pajisje 1 kemi 206.803.80
infrastrukture dmth. kanalizim, ujésjellés, energji elektrike rrjet kemi 14.426.789 automjeti kemi
230.000 kapital tjetér kemi 1,312,160 € investimet e projekteve te cilat kang filluar né vitin 2019
dhe jané dy vjegare ose tri viegare numérohen si investime ne vijim 2.304.682. 25 € dhe pasuri
fikse i kemi dhe pasuri fikse i kemi 19,844,46 € vlera totale e pasurisé &shté 508,301,478, 94 €,
tek totali i pasurive kemi edhe pasurité g& i kemi nen vlerén 1000 € e jang realizuar dhe pas
amortizimit dhe pércaktimit t& vlerés totali i pasurive nén 1000 €,né vitin 2019,&sht& 280,805,09.

Vehbi Berisha; Tek investimet kapitale t& tabela e pérgjithshme fq. nr.7 zakonisht investimet
kapitale jan€ pika mé e ndjeshme q& i atakon t& gjithé qytetaret e Drenasit dhe nese e béné njé
kalkulim né mes vlerés se ndarjeve si pasuri e MFK-sé dhe shpenzimeve pér vitin 2019 del se
kemi njé dallim prej 1 milion €, ose konkretisht tek céshtja e Drejtorisé sé infrastrukturés kemi
pér mbi 600 mije €, dua ta di sa prej kétyre &shté vlera e shumés se mjeteve t& cilat nuk

mundemi me i rialiku né vitet vijuese pér shkak se &shté shumé e réndésishme me dité se cka po
humbemi.

Drejtori i Financave Shyqiri Bublaku - shuma e investimeve kapitale pér vitin 2019 prej
buxhetit t& certifikuar i cili ka qené 4 milion e 611 € komuna ka arrit me realizuar t& hyra dhe
tejkaluar planifikimin e t& hyrave dhe me ¢u shifrén 5 milion 652,35 prej tyre jané shpenzuar né
periudhén raportuese dmth 1 jananr 31 dhjetor 2019, 4 milion 543,963,46 ,trendi i shpenzimeve
pér investimet kapitale &shté 80.39% mijete t& cilat dmth Jané realizuar deri né kété periudhé
kohore pjesa dérmuese n& veganti kujdes i vecants i éshté kushtuar vlerés pér parané ¢faré do té
thot€ vlera pér parang si kuvend komunal si kryetar si njesi si ekzekutiv jemi interesuar qé vlerén
€ parasé ta ruajmé mos & b&jmé investim vetém shkel e shko, por t& kryhen punét ashtu si
parashihet pér até shérbim pér até pagesé q& e b&jmé t& marrim shérbimin e ploté pér t& dhe kjo
ka ndikuar q&€ né mos t& kémi njé pérgindje 90%-92% po mendoj t& investimet kapitale ju ka
késhtu kujdes i vecant& investimit ku po investojmé sa po investojmé dhe ¢cka po marrim me
investimin g& po e b&jmé kualitetin apo cilésing e shérbimit, pjesa dérmuese e bartjéve, kjo bartjé
prej shumés qé e ceket ju, jané t& hyra vetanake nese e shikojmé raportin e freebalancit ,nese me
lejohet si shkurt ne i kemi kéty 1.313,535 t& hyra buxhet t& planifikum t& hyra vetanake pér
periudhen raportuese qe jané bart jané hedh né sistem dmth i kemi pasur né disponim kane qéng
1.380 mijé dmth &shté njé tejkalim shpenzimi i tyre &sht& 732,609 mij€ € realizimi i t& hyrave
vetanake, pér periudhén né t& cilén po flasim &shté 1 milion 885 mijé mbetje té cilat nuk kang
qené t€ parapara me planifikim t& buxhetit, i kemi realizuar, kemi tejkaluar planin, ato mjete

duhet t€ bartén sivjet dmth prej vitit 2019 né vitin 2020.N& vitin e kaluar kemi pasur 811 mije €
bartje.

Kryetari i Komunés sé Drenasit z. Ramiz Lladrovei- Prej grandeve geveritare i kemi rreth
250 mijé euro q& nuk mundemi me i aloku, i kemi né Breg t& Qyqavicés 50 mijé euro pér arsye
se 1 muaj e 4 dit& agjencioni i pyjeve na ka vonuar me na dhéng njé pelqim, ai buxhet ka ardh si
rezultat i njé mbledhje t& jashtézakonshme q& e kemi mbajt me e b& nj& momerandum
mirékuptimi me Komunén e Skenderajt, jemi t& vetmit né Kosové qé€ e kemi fituar, buxheti tjetér
q€ e kemi humb &shté té rruga e Zhilivodés e Ujésjellésit kéto Jan€ gé nuk kemi mundur sepse na
kan& vonuar ng& kohg, ne e kemi sjellé tenderin diku né muajin tetor dhe kemi pas vonesa né
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pergjigje afér 1 muaj e 4 dité. Kéto tjerat jang bartje jané bartje q& nuk kang humbur jané kétu
pér nevoja té qytetareve.

Petrit Gashi- Prej vitit ng vit sa heré q& kemi bartje apo mbetje t& mjeteve shpesh heré kemi
déshiré me dité vetém sa na i marrin jo sa na kané tepruar, ne duhet me e s’pjegu qarté né bazé t&
planifikimeve tona q& i kemi béré né bazé t& investimeve né kété vit na kané tepruar 1,248,278 €
kéto mjete nuk jang shfrytézuar gjaté kétij viti, ne mundemi me i barté t& gjitha nése na lejon ligji
prej viti né vit, por problemi &shté se neve na intereson se infrastruktua napér fshatra éshté
Jasht€zakonisht e keqe dhe problemi mé& i madh &sht& tek infrastruktura, uné e dij qé né fshatin
tim dhe shumé fshatra tjera q& nuk jané realuzuar prioritetet ato q¢ kané ardh kétu, ndersa paret
kan& tepruar, kété vit kang tepruar 1,248,278 € ne mundemi me | barts t& gjitha por te jeni t&
sigurt se kjo &shté si rezultat i mos menaxhimit t& miré dhe mos planifikimit t& miré. Shumica e
planeve infrastrukturore neper fshatra jané t& pa pérfunduara dhe ende nuk kané filluar.

Drejtori i Financave Shyqiri Bublaku- Rruga qe e pérmendi edhe kryetari &shté 670 mijg
euro, projekti i ujésjellésit nuk kemi mundur me i zhvillu sepse €shté né proceduré gjyqésore,
dhe ajo &shté ne shume prej 200 e dicka mije euro, duhet t’i kemi parasysh kéto rrethana
kushtesh ne rrethana t¢ cilat jemi ballafaquar.

Petrit Gashi- N& kété kuvend disa asamblist e kané ngrit ¢ceshtjen e 22 fshatrave té cilat nuk
mundeni me kry ujésjellesin, ju duke e dité q& nuk mundeni me e kry njé projekt té tille.

Drejtori i Financave Shyqiri Bublaku- Informoj mjetet t& cilat kané shkuar nga grandi
qeveritar pér investime kapitale e cekem 259,57.00 € jané& mjete t& cilat nuk barten q& shkojné
suficit por shkojné né buxhet t& Kosovés, t& grandet e t& hyrave vetanake jané mjete t& cilat i
kemi realizuar ne dhe t& cilat barten né vitin 2020 si dhe vitit t& kaluar q€ jané diku afér 194 mijé
euro edhe ato mjete barten ne vitin 2020, kemi edhe grandin e pérformances qé ¢ kemi fituar

vitin ¢ kaluar i cili edhe ai bartet n& vitin 2020, dhe besoj qé nga muajé shkurt do t& barten ne
buxhetin e Komunés s& Drenasit.

Sokol Bylykbash- Dua té& flas pak pér kategoring e investimeve kapitale, kishte nj& mbetje
suficit rreth 700 mij& euro, nuk e di sa jang grande sa jané t& hyra vetanake, ndoshta e keni
sqaruar, por uné dua ta pérmendi njé fakt q& kur e keni sjell& draft buxhetin qé e kemi miratuar
edhe pér kété vit por edhe pér vitin tjetér né até buxhet brenda nj€ kodi kemi pas tri deri n& katér
fshatra dhe arsyetimi ka qené: po e b&jmé kété formé per arsye se zyra e prokurimit e ka ma té
leht& me i krye procedura te veta dhe i kryen ma shpejt me qéllimin q& mos me pas mbetje, né
nj€ far ményre jemi pajtuar edhe pse kemi kérkuar me pas njé dokument shtesé zyrtar i cili na jep
neve detaje, por edhe pse ka ndodh kjo prapé ka suficit, suficiti éshté goxha i larté.

Kryetari i Komunés sé Drenasit z. Ramiz Lladrovei- Ung dhe Jju kemi votuar pér até ¢éshtje
pér me e zvogéluar numrin e tenderéve nga 200 tenderé e kemi zvogéluar diku 80 ose 90 tenders,
vitin tjetér derisa ta zvogélojmé n& 40, por kemi mé e bé infrastrukture- rrugé kemi me e bé kagq,
kanalizim t€ ujérave t& zeza kaq, ujésjellésit kag, ne suficit i kemi vetém 250 mijé€ euro, grandet i
kemi zhvilluar 97.40 % késhtu q& ne mos me pas pengesa tjera si¢ i ceka mé lart, mos me na pas
pengu institucionet tjera i kishim harxhuar & gjitha mjetet.
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Kryesuesi i Kuvendit z.Labinot Halilaj- Pasi q& kjo piké e rendit t& dités nuk votohet kalojmé
t& pika e radhés.

8. Njoftim rreth pérfundimit t& kontratave té shfrytézimit té pronave té paluajtshme né
Komunén e Drenasit.

Kryetari i Komunés sé¢ Drenasit z. Ramiz Lladrovei- Ju e keni njé material ku ja kemi sjell
pér pronat q&€ kan€ qené n& shfrytézim pronat e komunés nga qytetarét tang. Ligji nr. 06/092 pér
dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé& pa luajtshme t& komunés respektivisht neni 23
paragrafi 1-2 ju njoftoj se komuna e Drenasit gjaté vitit paraprak ka lidhur disa kontrata pér nén
shfrytézim t& pronés s& pa luajtshme t& komunés né t& cilat kontrata ju ka kaluar afati i
shfrytézimit 10 vjecar, ne e dimé q& kéto kompani ose kéta qytetaré q& kané investuar né kéto
prona kan& investuar shumé dhe uné dua me gjete njé rrugg se si t& ja vazhdoj kontratat kétyre
shfrytézuesve t€ pronés publike. Ne kemi kérkuar nga MAPL-ja njé pérgjigje dhe pérgjigjja e
tyre ka qené t& veprojmé sipas ligjit.

Sokol Bylykbashi- E pashé komunikimin me ministrin pé&rkatése, ju e keni sjell kryetar nj&
dokument ku na jepni disa informata, si pronari, koha e shfrytézimit t& pronés, sipérfaqja,
lokacioni e késhtu mé radhg&, miré po né& shkresén e ministrisé thuhet g& kryetari i komunés
obligohet ¢ ta njoftoj kuvendin e komunés pas pérfundimit t& kontratés sé dhéné né shfrytézim
t& pronés s€ pa luajtshme t& komunés duke pérshkruar gjendjen aktuale t& pronés, pra né bazé t&
késaj q€ shohim nuk &shté e shkruar ajo qé ka kérkuar edhe vet ministria pra gjendjen aktuale t&
pron&s qé do t& thot€ sa &shté vlera e pronés, sa punétor jané né kéto biznese pér shkak q& dihet
kur e japim pronén né shfrytézim dihet se pérveg pérfitimit q& e kané njerézit q& merren me
veprimtari biznesore, qéllimi &shté me ju rrit vlera e prong sé& komunés . Sa’i pérket destinimit
po e kuptoj edhe uné se kéto jané prona q& njerézit kané investuar shuma t&¢ médha dhe ne jemi

pér t€ ja vazhduar vetém se gjithgka duhet me qené transparente dhe t& jemi t& qarté rreth kétyre
pronave.

Kryetari i Komunés sé Drenasit z. Ramiz Lladrovci- Ligji e thoté gjdo proné q& ka mbushur
10 vite komuna e merr né shfrytézim, kur t& vije koha t& b&het shpallja publike pér até proné ne
caktojmé vlerat e pronave dhe i thérrasim ofertuesit. Askund nga pérgjigjja e MAPL-sé nuk
shkruan sa ka investuar apo sa punétor i ka por duhet t& i marrim t& gjitha pronat q& kan qené né
shfrytézim 10 vite.

Sokol Bylykbashi- Até qé ethe ti éshté e vérteté propozim vendimet pér vazhdim duhet patjetér
pér me u cek do té thot& kritika ime &shté e arsyeshme,

Nexhmedin Balaj- Disa sqarime q& desha me i dhang i dha edhe kryetari , por kétu po thoté q&
gjendja aktuale e pronés ti japé propozimet pér destinimin e saj né t& ardhmen, kétu shumé mirg
Eshté e cekur né njoftim si thoté: pér pronat e lartcekura propozoj pér t& njéjtat duke u bazuar né
nenin 5, paragrafi 1, nen paragrafi 1.3, t& ligjit 06/092 pér dhénien né shfrytézim t& pronés, ku
thot€ n& pronén e paluajtshme t& pronés s& komunés mund t& béhet profiti, pra komuna jong né t&
ardhmen me pas profit ekonomik nga kéto prona t& jepen prapé né shfrytézim pasi qé sipas planit
zhvillimor komunal né ato prona nuk &shté paraprak ndonjé investim nga ana e komunés, pra t&
giitha procedurat kryetari i ka ndjek dhe na ka informuar qé prap né t& ardhmen do ta shpallim.
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Sabrije Kuka- E ceku edhe z. Balaj, kéto shpallen pasi Ju ka skaduar afati i pérdorimit, shpallet
ofertojn& personat q& i kané bizneset aktuale aty normal edhe ofertues tjeré, normalisht ne nuk ia
marrim atyre q& kang investuar né ato prona, dhe pérséri vazhdojné mé punén e tyre ku kang
mbet, por ne duhet t’i ndjekim procedurat tona.

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj- Pasi q¢ edhe kjo piké e rendit t& dit&s nuk votohet
kalojmé t& pika e radhés.

9. Draft-Propozim pér ndryshim-plotésimin e Rregullores pér Taksa, Tarifa, Ngastra dhe
Gjoba 2020. E plotésuar.

Petrit Sinani; Si¢ po e shihni edhe ju realisht e kam marré kété vendim edhe pérgjigjet komplet
t€ ministris€ jo vetém t& njé ministrie t& caktuar dhe normalisht ata i kané dhéné rekomandimet e
tyre se si duhet t€ veprojmé pér shkak t& disa mos pajtimeve ndérmjet aktit t& komunave
shqyrtimit t& ligjshmérisé, kétu jané t& cekura rekomandimet nga secila ministri se ¢cka duhet t&
ndryshohet dhe normalisht q& ne do t'i marrim t& gjitha hapat e nevojshme pér t& béré
ndryshimet tek secili nen. Ne i kemi béré t& gjitha ndryshimet e nevojshme ju ftoj ta votoni!

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj- Pasi nuk pati diskutime tjera kryesuesi hodhi né
votim kété piké t& rendit t& dités, ku t& pranishém ishin 18 anétar!

Pér votuan 18 anétar.

Kundér s’ka.

Abstenim s’ka.

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj: Hapi diskutimin pér pikén e dhjeté:
10. T€ ndryshme.

Vehbi Berisha- ungé desha me diskutuar njg ¢Eshtje, mendoj q& &shté e réndésishme pér tu
trajtuar pér shkak se edhe qytetaret kané protestuar lidhur mé kétg ¢éshtje, me dt. 20.06.2019 né
até kohé pérfaqésuesi i lagjes Berisha né fshatin Gllanasellé bashkérisht me kryetarin e fshatit e
ka dorézuar njé kérkesg pér shtrimin e nj& trotuari me nr. t& protokollit 15.070-35759 mirépo pas
andej kemi kuptuar, personalisht kam kuptuar q& ai trotuar ka me u shtru tek lagjja “Nika” dhe
besoj q& edhe ju e dini q& rruga kryesore 8shté mé e frekuentuar dhe fémijét jané mé té rrezikuar,
uné me shqetésim e kam shikuar n& lajme protestén e banoreve t& lagjes “Nika” q& ata
pretendojné qé rruga e tyre me kthy né trotuar, kisha dashté njé sqarim pse ka ardh deri tek kjo?

Kryetari i Komunés z. Ramiz Lladrovei- kérkesat jasht& parashikimit buxhetore pas dégjimeve
publike jang t& pavlefshme, ne kur e ndajmé buxhetin kur e pércaktojmé, me na sjell& njé kérkesé
dikush me realizu nuk mundemi me realizu, qéllimi i largimit t& trotuarit nga rruga kryesore né
rrugén n€ mes t€ fshatit ku frekuentojné mé shumé se gjysma e fémijéve t& fshatit nése nuk
pajtohesh me mu se kjo &shté mé miré pér femijét dhe gjysmén e fshatit q& t& ikin nga rreziku i
komunikacionit qé& e cekét ju &shté ¢éshtje tjetér. Pra né pronat € juaja né rrugén kryesore nuk mé
kang lejuar qytetarét q& ta kalojmé né prong private, rruga hyné né proné private, ka shuméa qé i
kan& pranu po ka edhe nga ata q& nuk mé kan lejuar. Uné& ju kam treguar q& nuk investoj mé né
prona private ku nuk mé lejojné qytetarét me e perfundu projektin pa e shpronsu pronen. Rruga
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2,

ku e kemi derguar trotuarin €shté proné publike, arsyja ka q& femijet q¢ femijét mos t& jené t&
trezikuar. Rruga Gradic- Drenas, “Guri Plakes” Ceralevé-Komoran, rruga kryesore kané nevojé
per trotuar sepse jané rrugét mé t€ frekuentuara ku nuk mundem ta b&jé, uné jam i detyruar t&
b&jé rrugé publike . Uné kam asfaltu até rrugé dhe ska asgjé qé e ndalon ng proné€ publike. Kur t&
vendosni t'i me lagjen tuaj t€ mé ndihmoni mos t& keng probleme pér proné private atéhers edhe
un€ do jem i gatshém t& asfaltoj sepse uné tani nuk mundem me investu kété trotyar pa e
shpronésuar pronén private dhe t& vendoset né interes t& pérgjithshém.

Vehbi Berisha-Vetém desha me t€ informuar se edhe ne nuk kemi ndejtur duarkryq pér me
ndihmu sepse ky trotuar ka t& b&jé mé& s¢ shumti pér temijé, qéllimi éshts g€ f&mijét t& kens njé
ecje mé & sigurt mirépo uné kam pyetur se pse &shté ndalur trotuar t& rruga Kryesore qé &shte
jetike pér shkak Q€ ecim ne g& atu nuk mundesh as me ec kémbé, kushdo q€ ecé &éshts |
rrezikuar. Uné kam marre informata q& nj& pronar i njé toke q& quhet “Tafil Nika” komuna mé
herét ja ka marré do proné€ dhe nuk ja ka kompenzu késhtu kam marrur in formaté sa éshté e sakts
nuk e di, ata kané thens se Jang ankuar t& ju dhe e kans paraqitur Kk&té rast,

Kryetari i Komunés z. Ramiz Lladrovei- z. Berisha ajo rrugg &shté shtruar né vitet e 80-ta nga
Osman Berisha , dhe jam shumé falénderues PEr punét gé i ka béré nése nuk ja kané paguar nga
vitet e '80-ta nga uné nuk mundet me kerky kompensim, le ta ketg t& qarté ¢do njéri se
kompensimet nuk mundem ' b&j& ung t& viteve & 80-ta ato duhet ts dérgohen né procese
giygjésore dhe t& kérkohen dokumentet. Nése na déshmon me dokumente se jané né rregull
atéheré nuk do keté kurrfars problemi.

Arta Xhylani- deshta me diskutu rreth rrugés “Lulzim Tahiraj” e cila &shts diskuty tash e dy
vite, kjo &shté rrugg tranzit q€ e ndérlidh rrugén me “Nazmi Gashj” t€ Sankoci dhe tek “Gjosht”
dhe prapé nuk &shts ndérmarré asgjé, uné e di se tash drejtori i ri ka me marre pak me ma
prioritet por vetém desha me dit€¢ edhe qytetarét me dit pak a shumé se ku éshte Kjo ¢éshtje se
pak e di q& duhet kanalizim dhe asfaltim por besoj q& duhet qasje ma konkrete per qytetarét e
Komoranit. Céshtja tjetér q& desha me diskutu &shtg pér drejtoreshén e shérbimeve publike,
prapé €shté e njgjta ¢shtje pér qenét endacaké, e di q& ndoshta nuk €shté shume pérgjegjési e
Jjuaja mirépo kérkoj nje pérgjigieje nga ju dhe t& ndé€rmerren masa q& mos t& vjen deri t& ndonjg
rast me fatalitet n& Komoran mirépo edhe ne vendet tjera,

Kryetari i Komunés z. Ramiz Lladrovei — Kjo rrugé éshte na projekt pér sivjet, i kemi 3
projekte pér siviet, kanalizimi i wérave t& zeza , vérshimet atmosferike, asfaltimi, pa pérfunduar
dy t& parat nuk mund t& pérfundohet e treta se nuk mundemi mé investu e me prish asfaltin e
prape me rregullu. Sa i pérket qeneve krejt buxhetin e ka marre AVUK-i, ju mund t'j drejtoni
kérkesat atje sepse ne nuk kem me ¢ka me luftu kur kem;i pasur kemi marré masa .

Sokol Bylykbashi- E kam njé propozim Q€ né fakt nuk &shté i imj por Eshté i Shemsi Elezit, sot
Eshté njé pérvietor Jubilar i rénies s¢ déshmoréve me rastin e proteste s&€ 31.01.1990 dhe ne t&
gjithé q& jemi kétu beme homazhe né vendin e rénies, propozimi éshté G€ n€ ai vend t& behét ma
praktik mé i dinjitetshem, t& bghet njé pérmendore nj€ platformé sigurisht aty né¢ ményré g
Vizitorét e tjeré t& kené mé & lehté po ashtu edhe ne, se edhe ashtu si¢ po duken ato pllakat afer
asfaltit po' mendoj Q€ nuk &shté miré me l&ns ashtu, e di gé po besoj q& s’ jam gabim éshis proné

18



e hekurudhave, por ¢faré do t& kishte mundur t& b&je kryetari edhe ne si komuné qé brenda njg
kohe me rregullu até vend.

Kryetari i Komunés z. Ramiz Lladrovei —Sokol ata qé jané vraré jang vra bash mbi hekurudhé
mbi shina t& hekurudhés nése po flasim pér vend, e dyta até hekurudhé kemi mé e béré uré pér
rrugé me katér korsing ané té djathté drejté stacionit t& autobusit, dhe njé rreth. Njé pérmendore
pse jo, por né até pjesé duhet me gjet njé vend njé kénd pér me vendos. Pér kété ¢éshtje dérgoj
kérkesat tek Bislimi q& éshté pér pérkujdesjen e monumenteve dhe kané buxhet dhe jané enkas
pér kéto ¢éshtje.

Kryesuesi i Kuvendit z.Labinot Halilaj- Edhe un kam njé kérkesé t& stacionet e autobuséve
zakonisht ku presin qytetarét, 8shté kérkesé brenda mundésive buxhetore nése nuk realizohet
sivjet mund t& realizohet edhe né vitin e ardhshém kérkesa &shté qé ku presin qytetarét t& keté
nj& mbulojé apo stacion q& qytetarét t& kend njé mbrojtje kur ka reshje atmosferike.

Kryetari i Komunés z. Ramiz Lladrovei — Ne i kemi filluar jemi duke i pérfunduar pllatot e
parkingut t& stacioneve t& autobuséve népér kéto stacione, pasi t’i pérfundojmé kéto pasi i kemi
pasur do kufizues edhe me té drejté na ka kritikuar Petrit Gashi né Llapushnik po du me théné né

rrugét lokale jo kryesore, kéta i kané i kané béré edhe rrugét kryesore regjionale i ka niveli
qendror, kemi me fillu me i ndértu po po kemi probleme me kombibusa.

Pasi nuk pati diskutime tjera, vérejtje apo sugjerime Kryesuesi i Kuvendit z.Labinot Halilaj
konsideroj t& mbyllur seancén.

Mbledhja Pérfundoi né ora 14:45 min.

Drenas 31.01.2020

Pro bajtése:
ﬁ} e,

Zahrie Podrimqaku Subashi
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